
Konsorciální smlouva 

 

1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI – PROJEKT NAKI III 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě výsledku 1. veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji v Programu NAKI III – 

program na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 

2030, vyhlášené Ministerstvem Kultury České republiky (dále jen „poskytovatel“) podle § 2 odst. 2 

písm. j) a v souladu s § 17 a násl. zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových 

prostředků ze státního rozpočtu ČR na podporu řešení grantového projektu č. DH23P03OVV026 

(dále jen „Smlouva“) 

 

mezi 

 
Národním zemědělským muzeem  

příspěvkovou organizací  

sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

zastoupené xxx 

IČ: 75075741 

(dále jen „Příjemce – koordinátor“, „NZM“) 
 

a 
 

Botanickým ústavem AV ČR 

veřejnou výzkumnou institucí 

sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice 

zastoupené xxx  

IČ: 67985939 

(dále jen „Příjemce“, „BÚ AV ČR“) 
 

 

 

(společně dále jen jako „členové konsorcia“, „smluvní strany“ nebo „příjemci“) 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 



Konsorciální smlouva 

 

2 

I. 

PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci předkládaného 

projektu „Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice, obdivovaný a odmítaný 

vzor pro krajinářskou tvorbu 20. století.“ (dále jen „projekt“), připraveného v rámci 

Programu NAKI III – program na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní 

identity na léta 2023 až 2030 (dále „NAKI III“) a financovaného Ministerstvem kultury České 

republiky jako poskytovatelem podpory. 

2. Poskytovatel vyhlásil dne 14. 3. 2022 první veřejnou soutěž v programu NAKI III., přičemž 

práva a povinnosti smluvních stran jako uchazečů v průběhu této soutěže byla kromě 

závazných právních předpisů upravena zadávací dokumentací této veřejné soutěže (dále jen 

„Zadávací dokumentace“). Smluvní strany se zavazují řídit se při plnění závazku dle této 

Smlouvy obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a 

Přílohou č. 1 této smlouvy – Smlouva o poskytnutí účelové podpory č. 

0 2 6 / 2 0 2 3 / O V V  na řešení projektu s názvem Průhonický park a škola malířsko-

krajinářské kompozice, obdivovaný a odmítaný vzor pro krajinářskou tvorbu 20. století mezi 

poskytovatelem a příjemci ze dne 30. ledna 2023 včetně příloh, která je nedílnou součástí 

této smlouvy (dále jen „Smlouva o poskytnutí účelové podpory“). Zadávací dokumentace je 

dostupná na webových stránkách www.mkcr.cz v pasáži věnované programu NAKI III a je ke 

dni podpisu smlouvy oběma stranám této smlouvy známa. 

II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

a) Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše uvedeného 

společného projektu více uchazečů a to formou tzv. konsorcia příjemců (oba účastníci v roli 

příjemce) dle Zadávací dokumentace a Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a v této 

Smlouvě. 

b) Smluvní strany zahájí ihned po účinnosti této smlouvy praktickou spolupráci spočívající 

v činnostech dle společně podané Přihlášky návrhu projektu programu NAKI III (dále také 

„Přihláška“), která je k této smlouvě přiložena jako příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory. 

c) Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména v následujícím: 

vzájemné výměně dat a součinnosti při zpracování a interpretaci poskytnutých informací; 

doplňování odborných kapacit; spolupráci na přípravě metodických pokynů vztahujících se 

k účelu Smlouvy. NZM vystupuje v souladu s podmínkami NAKI III a Smlouvou o poskytnutí 

účelové podpory v pozici příjemce-koordinátora a zajistí koordinaci realizace cílů projektu, 

příjemce (BÚ AV ČR) bude postupovat podle pokynů NZM ve všech věcech, kde to vyplývá 

z uvedených dokumentů. 

d) Tato Smlouva sjednává práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů 

preambule a především projektu. 

e) Finanční prostředky budou smluvním stranám obdobně jako samostatným příjemcům 

distribuovány samostatně na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory přímo 

poskytovatelem. 



Konsorciální smlouva 

 

3 

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 

Smluvní strany se dohodly že: 

1. Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která by byla 

v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení stanoveného cíle. 

2. Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem projektu a podmínkami uzavřené 

smlouvy o poskytnutí účelové podpory projektu. 

3. Budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnný rozpočet 

projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce-koordinátora a rozpočet dalšího příjemce ve 

stanoveném členění), který byl nedílnou a závaznou součástí Přihlášky. 

4. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně poskytnutá data budou využita výhradně 

k naplňování projektu a k jejich případnému jinému užití bude uzavřena samostatná smlouva. 

5. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy jejich výzkumné činnosti, založené na 

datech některé smluvní strany, resp. obou smluvních stran budou vždy společným dílem 

těchto dotčených smluvních stran, které se na konkrétním publikačním výstupu podílely. 

Současně se smluvní strany zavazují, že budou vzájemně poskytnutá data citovat patřičným a 

kompletním způsobem. 

6. Smluvní strany se zavazují plnit dílčí činnosti vztahující se k jimi řešené části projektu, které za 

konsorcium vůči poskytovateli souhrnně vykazuje příjemce-koordinátor, v dostatečném 

předstihu, nejméně 5 dní před termínem, v němž má tyto příjemce-koordinátor plnit vůči 

poskytovateli, a to především v souladu s čl. 4 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

7. Smluvní strany se zavazují v případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu 

v nejkratším možném termínu, přičemž k dosažení shody na sporných záležitostech budou 

přispívat ostatní členové konsorcia v roli mediátora. 

8. Smluvní strany se zavazují společně zajišťovat publicitu projektu v souladu s podmínkami 

programu NAKI III. 

9. Budou spolupracovat na dosažení cílů projektu. 

10. V případě vzniku škody či v případě uvalení sankcí ze strany poskytovatele budou tyto 

hrazeny oběma členy konsorcia v poměru prokázané míry jejich zavinění. 

11. V případě záležitostí týkajících se obou členů konsorcia se smluvní strany zavazují 

komunikovat s poskytovatelem prostřednictvím příjemce-koordinátora. 

12. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o případné své neschopnosti plnit řádně a 

včas povinnosti vyplývající pro ně ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a o všech 

významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení 

či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, 

prohlášení konkursu na majetek příjemce, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to 

bezprostředně poté, co tyto změny nabydou platnosti. 

13. Příjemce bude informovat příjemce-koordinátora o všech změnách projektu bezprostředně 

tak, aby příjemce – koordinátor dodržel povinnost písemně informovat poskytovatele o 

veškerých změnách do 7 kalendářních dní od zjištění změny. 

14. Budou postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí 

svých zaměstnanců. 



Konsorciální smlouva 

 

4 

15. Řešitel je odpovědný příjemci za řešení odborné části grantového projektu a za hospodaření s 

přidělenou částí grantových prostředků v plném rozsahu. 

16. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla mlčenlivosti v rozsahu, jak to stanoví čl. 12 

Všeobecných podmínek programu NAKI III. 

 

IV. 

VÝSLEDKY PROJEKTU 

 

Rozdělení činností na projektu v rámci plnění stanovených cílů včetně časových termínů  

plnění jednotlivými smluvními stranami  

a rozdělení vlastnického podílu k předpokládaným výsledkům projektu 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících plánovaných výsledcích, které jsou podrobně popsány 

v Přihlášce projektu: 

 

Vědecká 

zkratka: 

Název výsledku: 

4x Jost Recenzovaný článek  

S Specializovaná veřejná databáze rostlinného sortimentu Průhonického parku 

Nimpa Analýza aplikace malířsko-krajinářských principů v kompozici Průhonického parku  

Nimpa Mikroklimatická mapa stanovišť Průhonického parku  

B Principy tvorby A. E. Taroucy a malířsko-krajinářská kompozice  

S Specializovaná veřejná databáze  strukturálních prvků památky  zahradního umění – 

Průhonického  parku  

NmetS Metodika záchrany, obnovy a  udržení malířsko-krajinářských  scenérií v památkách 

zahradního umění 

NmetS Volba dřevin pro malířsko-krajinářské scenérie s ohledem na jejich působení na 

mikroklima stanovišť 

Npam Památkový postup záchrany,  zachování a zhodnocení malířko-krajinářských scenérií 

Průhonického parku 

Npam Památkový postup pro zakládání, stabilizaci a zajištění vegetačních stěn 

Ekrit Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice 

B Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice 

B Malířsko-krajinářská kompozice v památkách zahradního umění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konsorciální smlouva 

 

5 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím časovém harmonogramu plnění výsledků: 

 

Vědecká 

zkratka: 

Název výsledku: Termín 

plnění: 

 

Jost Recenzovaný článek  2023 

Jost Recenzovaný článek  2023 

Jost Recenzovaný článek  2024 

Jost Recenzovaný článek  2024 

S Specializovaná veřejná databáze rostlinného sortimentu Průhonického 

parku 

2025 

Nimpa Analýza aplikace malířsko-krajinářských principů v kompozici 

Průhonického parku  

2025 

Nimpa Mikroklimatická mapa stanovišť Průhonického parku  2025 

B Principy tvorby A. E. Taroucy a malířsko-krajinářská kompozice  2025 

S Specializovaná veřejná databáze  strukturálních prvků památky  

zahradního umění – Průhonického  parku  

2026 

NmetS Metodika záchrany, obnovy a  udržení malířsko-krajinářských  scenérií v 

památkách zahradního umění 

2026 

NmetS Volba dřevin pro malířsko-krajinářské scenérie s ohledem na jejich 

působení na mikroklima stanovišť 

2026 

Npam Památkový postup záchrany,  zachování a zhodnocení malířko-

krajinářských scenérií Průhonického parku 

2027 

Npam Památkový postup pro zakládání, stabilizaci a zajištění vegetačních stěn 2027 

Ekrit Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice 2027 

B Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice 2027 

B Malířsko-krajinářská kompozice v památkách zahradního umění 2027 

 

3. Smluvní strany se dohodly na následujícím rozdělení práv k výsledkům: 

a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, 
budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila tvůrčí prací vlastních 
zaměstnanců). 

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více nebo všemi stranami společně 
tak, že jednotlivé příspěvky účastníků projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou 
ve společném vlastnictví více nebo všech smluvních stran. Podíly smluvních stran na takových 
výsledcích budou upraveny samostatnou smlouvou podle míry tvůrčích příspěvků 
jednotlivých příjemců. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na 
výsledku či se dotčené smluvní strany nejsou schopny dohodnout, platí, že jsou podíly rovné, 
není-li v následující tabulce uvedeno jinak.  

c) Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. Každá 
ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

d) Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran výsledkům projektu se úměrně 
přihlíží k poměru dle podílu na vytvoření výsledku, který se předpokládá v poměrech 
uvedených v následující tabulce. 

e) Výsledky do RIV předkládá ta smluvní strana, jejíž podíl je v následující tabulce zvýrazněn.  

 



Konsorciální smlouva 

 

6 

Vědecká 

zkratka: 

Název výsledku: NZM  

(%) 

BÚ AV ČR 
(%) 

Jost  Recenzovaný článek  90 10 

Jost  Recenzovaný článek  10 90 

Jost  Recenzovaný článek  90 10 

Jost  Recenzovaný článek  10 90 

S Specializovaná veřejná databáze rostlinného sortimentu 

Průhonického parku 

10 90 

Nimpa Analýza aplikace malířsko-krajinářských principů v 

kompozici Průhonického parku  

80 20 

Nimpa Mikroklimatická mapa stanovišť Průhonického parku  0 100 

B Principy tvorby A. E. Taroucy a malířsko-krajinářská 

kompozice  

90 10 

S Specializovaná veřejná databáze  strukturálních prvků 

památky  zahradního umění – Průhonického  parku  

10 90 

NmetS Metodika záchrany, obnovy a  udržení malířsko-

krajinářských  scenérií v památkách zahradního umění 

80 20 

NmetS Volba dřevin pro malířsko-krajinářské scenérie s ohledem 

na jejich působení na mikroklima stanovišť 

10 90 

Npam  Památkový postup záchrany,  zachování a zhodnocení 

malířko-krajinářských scenérií Průhonického parku 

20 80 

Npam Památkový postup pro zakládání, stabilizaci a zajištění 

vegetačních stěn 

10 90 

Ekrit  Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice 90 10 

B Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice 90 10 

B Malířsko-krajinářská kompozice v památkách zahradního 

umění 

90 10 

 

f) Příjemci jsou povinni zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví 

vzniklých v souvislosti s realizací části grantového projektu možnost volného nakládání s 

těmito právy. Pro využití výsledků platí ustanovení § 16 odst. (4) písm. a)  zákona č. 130/2002 

Sb. Tuto problematiku podrobněji upravuje čl. 9 a násl. Přílohy č. 3 Smlouvy o poskytnutí 

účelové podpory, kterými jsou smluvní strany vázány, a plán na využití výsledků dle čl. 21 

Přílohy č. 3 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

g) Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, 

včetně autorských práv k vytvořenému softwaru atp. vzniklá v souvislosti s realizací části 

grantového projektu je příjemce povinen využívat pouze v souladu se zájmy poskytovatele a 

jiného příjemce, který se na jejich vzniku podílel. Příjemce má povinnost, ve spolupráci s 

dalšími takovými příjemci, zabezpečit podání přihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s 

realizací projektu a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany. Podrobnosti budou 

stanoveny v Plánu na uplatnění výsledků a/nebo samostatných smlouvách. 

 

 

 



Konsorciální smlouva 

 

7 

 

V. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Vložení smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce-

koordinátor.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu řešení projektu a následující období potřebné 

pro vyhodnocení výsledků řešení, včetně vypořádání poskytnuté účelové podpory podle 

rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů) a včetně závěrečného zhodnocení projektu za celou dobu řešení. Platnost a 

účinnost této smlouvy končí dnem schválení závěrečné zprávy o řešení projektu a jeho výsledků 

poskytovatelem a vložení údajů o závěrečném zhodnocení projektu a výsledcích projektu do 

Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací – IS VaVaI – CEP a RIV. Splněním pozbývá 

smlouva účinnosti s výjimkou ujednání o sankcích, mlčenlivosti, majetkových právech k 

výstupům projektu a dalších ujednání, z jejichž povahy to vyplývá či o kterých tak stanoví 

Smlouva o poskytnutí účelové podpory.  

3. Smlouva pozbyde platnosti v případě, kdy se plnění závazků z ní plynoucích stane nemožným. 

Stane-li se plnění závazků smluvních stran z této smlouvy vyplývajících nemožným, uzavřou 

smluvní strany písemnou dohodu o zániku smlouvy s uvedením důvodu ukončení platnosti 

smlouvy a dalšími sjednanými podmínkami ukončení. Nedílnou součástí takové dohody musí být 

řádné vyúčtování účelové podpory poskytnuté na základě Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory. Tato dohoda bude obsahově navazovat na případné požadavky poskytovatele a bude ji 

v maximální možné míře respektovat. 

4. Smlouvu je možné ukončit před sjednaným termínem pouze dle podmínek sjednaných ve 

Smlouvě o poskytnutí účelové podpory (zejm. dle čl. 8 Všeobecných podmínek programu NAKI 

III.), anebo písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi smluvními stranami 

sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti 

Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení projektu 

smluvními stranami vynaloženy. 

5. Smluvní strany si ujednávají, že v případě, kdy se plnění některé ze stran stane nemožným, 

v souladu s čl. 2 odst. 7 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory vyvinout společné úsilí a vzájemně 

si poskytnou součinnost k tomu, aby závazek takové smluvní strany splnily společnými silami. 

6. Smluvní strany si sjednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí účelové podpory 

s poskytovatelem a že v případě rozporu znění této Smlouvy se Smlouvou o poskytnutí účelové 

podpory s poskytovatelem má přednost Smlouva o poskytnutí účelové podpory 

s poskytovatelem. 

7. Pokud dojde k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených ve Smlouvě nebo ve 

Smlouvě o poskytnutí účelové podpory některou ze smluvních stran, je strana, která porušení 

způsobila, povinna nahradit vzniklou škodu. 

8. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 

dohody obou smluvních stran. 



Konsorciální smlouva 

 

8 

9. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

10. V případě výkladu pojmů použitých v této Smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č. 

130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, poté obsah Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a 

jejích příloh, konečně pak Zadávací dokumentace. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, které mají platnost originálu; každý příjemce a 

poskytovatel dotace obdrží po dvou stejnopisech. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné 

a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, 

že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují 

vlastnoruční podpisy. 

13. Smluvní strany nejsou bez souhlasu ostatních smluvních stran závazky, které jim plynou z této 

smlouvy, přenést na třetí subjekty. 

14. Přílohami smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 

 Příloha č. 1 – Smlouva o poskytnutí účelové podpory č. 0 2 6 / 2 0 2 3 / O V V  ze 

dne 30. ledna 2023 vč. příloh: 
o Příloha č. 1 - Přihláška návrhu projektu s názvem „Průhonický park a škola 

malířsko-krajinářské kompozice, obdivovaný a odmítaný vzor pro 

krajinářskou tvorbu 20. století“ 
o Příloha č. 2 – Rozpočet projektu 

o Příloha č. 3 - Všeobecné podmínky programu NAKI III. 

 

 

V……………………… dne ………..…………………  

 

----------------------------------------------                                                                                           

xxx 

 

  

V……………………… dne ………..…………………  

 

   

                     ---------------------------------------------- 

                                                                  xxxl                                                                                 

https://www.upol.cz/nc/kontakty/vyhledavani/kontakt/empid/20001482/
https://www.upol.cz/nc/kontakty/vyhledavani/kontakt/empid/20001482/

